

Infusa.

Infuser.

Infuser ere Planteudtræk, som fremstilles ved Behandling med kogende destilleret Vand.

Hvis ingen anden Fremgangsmaade er foreskreven, er Følgende at iagttage:

Substanserne skæres eller knuses, hvorefter de kommes i en med kogende almindeligt Vand opvarmet Bøsse af Tin, fortinnet Kobber eller Porcelæn, der er forsynet med et godt sluttende Laag. Substanserne overhældes derpaa med den fornødne Mængde kogende destilleret Vand. Efter at Bøssens Laag strax er lagt paa, digeres Blandingen en halv Time under ofte gentagen Omrøring. Dernæst koleres Massen og presses, hvorefter Vædsken hensættes til Bundfældning paa et køligt Sted og dekanteres.

Man maa ikke tilsætte en større Mængde Vand, end der udfordres for at tilberede den foreskrevne Mængde Infus. Dersom Infusmængden skulde blive for ringe, blandes den udpresede Rest med saa meget kogende Vand, at det Manglende erstattes, og presses paa ny. Derefter hensættes den samlede Vædske i nogen Tid til Bundfældning og dekanteres.

Af 1 Del Substans tilberedes 10 Dele Infus, men kun 5 Dele koncentreret Infus (Infusum concentratum).

Hvis der forlanges Infuser af stærkt virkende Substanser, skal Styrken af Infuset være angiven paa Recepten.

Infuserne tilberedes, hver Gang de skulle udleveres, dersom intet Andet er foreskrevet.

Det er Apotekeren tilladt at benytte Fingerbøl-, Ensian-, Brækrod-, Senega- og Baldrian-Fluidextrakt til Fremstilling af de tilsvarende Infuser.

Infusum Rhei alkalinum.

Rabarberdraaber.

Rcp.

Rhizomatis Rhei in taleolas concisi partes . . .	125
Carbonatis natrici partes	25
Aqvae destillatae partium	2000
Spiritus concentrati partes	125
Aqvae Cinnamomi spirituosae partes	150.
Fiant infusi partes 1000.	

Rabarberroden, skaaren i omtrent 2 Mm. tykke Skiver, og Natriumkarbonatet macereres i 12 Timer med Tusende Dele destilleret Vand 1000 og presses svagt. Den udpressede Rest macereres atter i 6 Timer med en Blanding af

Tusende Dele destilleret Vand. 1000 og

Hundrede og Fem og Tyve Dele Vinaand . . 125 og presses svagt. Derpaa blandes Udtrækkene og henstilles i 24 Timer i en Flaske, der lukkes godt, hvorpaa Vædsken filtreres. Vinaanden kan derpaa afdestilleres, hvorefter Resten inddampes paa Vand- eller Dampbad til det halve Rumfang, henstilles paa ny til Bundfældning, dekanteres og inddampes, paa Vand- eller Dampbad, til Otte Hundrede og Halvtredsindstyve Dele . 850, der blandes med

Hundrede og Halvtredsindstyve Dele vinaandholdigt Kanelvand 150
 1000.

Skulle være mørkt brunligrøde og klare.

Det er tilladt at opbevare Rabarberdraaber i koncentreret Form, idet den sidste Inddampning fortsættes, indtil Resten udgør

Hundrede Dele.	100,
som blandes med	
Hundrede og Halvtredsindstyve Dele vinaand-	
holdigt Kanelvand.	150.
Før Udleveringen tilblandes	
Syv Hundrede og Halvtredsindstyve Dele de-	
stilleret Vand.	750
	<hr/>
	1000.

Opbevares i et vel tillukket Kar.

Infusum Sennae compositum.

Wiener-Laxerdrik.

Rcp.

Fructus Coriandri contusi partes.	20
Fructus Vitis viniferae apyrenae depurati partes	50
Foliorum Sennae concisorum partes.	100
Mannae partes.	250
Tartratis kalici partes.	30
Aqvae destillatae bullientis quantum satis ad	
colaturam partium	720.
Fiant infusi partes 1000.	

De knuste Koriander, de rensede Korender og de skaarne Sennesblade overhældes med saa meget kogende destilleret Vand, at der efter en Times Digestion og paafølgende Udpresning faas
 Syv Hundrede og Tyve Dele Kolatur. 720

Heri opløses Mannaen og Kaliumtartratet. Den kole-
rede Opløsning hensættes til Bundfældning og dekanteres.

Skal være brun og klar.

Det er tilladt at opbevare Wiener-Laxerdrik i kon-
centreret Form. I dette Øjemed inddampes den strax
efter Fremstillingen paa Vand- eller Dampbad til sin halve
Vægt og fyldes endnu varm paa smaa Flasker, der lukkes
godt og opbevares paa et køligt Sted. Før Udleveringen
varmes dette koncentrerede Infus, der ikke maa gære
eller være skimlet, svagt og fortyndes med sin lige Vægt
kogende, destilleret Vand.



Jodetum hydrargyricum rubrum.

Syn.: Hydrargyrum bijodatum.

Merkurijodid. Rødt Kvægsølvjodid.

HgJ₂.

Et skarlagensrødt, ved Opvarmning fuldstændigt flyg-
tigt Pulver, som er næsten uopløseligt i Vand, men op-
løseligt i 130 Dele kold og i 20 Dele kogende Vinaand.
Ved Ophedning i et Reagensglas smelter det og subli-
merer som gule Krystaller, der efter Afkøling blive røde
ved den svageste Berøring eller ved Henliggen.

Merkurijodid skal opløses klart i Kaliumjodidopløs-
ning. Den kolde, vinaandige Opløsning skal være farveløs
og maa ikke farve blaat Lakmospapir rødt.